

# 2023

# Vuosikirja Årsbok




# vamia

# MONIEN MAHDOLLISUUKSIEN VAMIA



# Sisällysluettelo | Innehållsförteckning

Säästöhaasteita ja ilonpilkahduksia Sparmål och glädjeämnen	5
Vamian teknologia-alojen uudistettussa täsmäpäivässä 9-luokkalaiset pääsivät tutustumaan jatko-opintopolkuihin ja uratarinoihin	6
Vamian lähihoitajien kummiluokkatoiminta yhteistyössä Attendon palvelukotien kanssa	7
Alanvaihto onnistui oppisopimuksella	8
Business for a Day	9
Kokemusasiantuntijan ja vertaisohjaajan osatutkinto	10
Soten rekrypäivä	11
Kestävän kehityksen viikko Vamialla Hållbarhetsveckan vid Vamia	11
Vaihtarien terveiset! Hälsningar från våra utbytesstuderande! Greetings from exchange students!	12
Kansainvälinen kokemus antaa eväitä sekä opiskelijoille että henkilökunnalle niin työuraa kuin elämää varten	13
Silveria meet & eat	13
Rautalankarokkarista esimieheksi ja LVIS-alan yrittäjäksi Vamian kilpailijat ammattitaidon EM-kilpailuissa	14
Vamias tävlande i EM-tävlingarna i yrkesskicklighet	15
Lukion jälkeen Vamian VAMK-väylälle	16
Vamiassa valmistaudutaan kouluttamaan tulevaisuuden osaajia vihreää siirtymää varten kansainvälisen yhteistyön ja hankkeiden avulla	16
Vamian joukkue voitti neljännen perättäisen kerran SAKU ry:n jalkapalloturnauksen mestaruuden!	
Vamias lag vann guld och mästerskapet i Saku ry:s fotbollsturnering för fjärde gången i rad!	17
Taitaja2023 SM-finaalista kolme mitalia Vamian opiskelijoille! Tre medaljer i Mästare2023-finalen till studerande vid Vamia!	18
Mediastuderandes fotoutställning och videogala Mediaopiskelijoiden valokuva- näyttely ja videogaala	19
Våga vara innovativ och ta möjligheten då den ges	19
Vamia kouluttaa ukrainalaisia maahanmuuttajia hoiva-avustajiksi	20
Kivikastintielle valmistui neljäs Vamian rakennusalan opiskelijoiden rakentama omakotitalo	21
Get Together för första årets studerande	22
Kasivierailut	22
Muutto uuteen ATM-halliin aloitettiin vuoden 2023 loppupuolella	23
Living and Studying in Finland	24
Paras messupisteen palkinto Saga UF:lle! Saga UF vann titeln "Bästa mässmontern"!	25
Voimatel ja Vamia – sähköalan yhteistyössä on voimaa	26
Vamian uusi malli RaflaTET on nuorelle oiva tilaisuus kokeilla ravintola-alaa	27
Ohjelmistokehittäjäopinnot etänä Filippiineiltä	28
Muista kiittää siivoojaa!	29
Robotiikan ja 3D-tekniikan osaamista teollisuuteen Vihreä Vamia -koulutuksella	29
Vapaaehtoisen pelastuspalvelun maastoetsinnän peruskurssi	30
Visitors from the Philippine embassy	31
Opiskelukyvyn ja ympäristön ylläpitoa	31
Vamian 7. toimintavuosi / Vamias 7:e verksamhetsåret	32
Avainlukuja / Nyckeltal 2023	32
Koulutuslautakunnat / Utbildningsnämnden 2023	33
Nuorisovaltuusto	33
Neuvottelukunnat - Delegationer	33
Valmistuneet – Utexaminerade 2023	34



# Säästöhaasteita ja ilonpilkahduksia Sparmål och glädjeämnen

Rehtori | Rektor Åsa Stenbacka

Vamia kehittää prosessejaan ja katsoo luottavaisesti tulevaisuuteen

Tiukat säästötavoitteet värittivät Vamian vuotta. 2,5 miljoonan euron säästövaatimus tasoittui lopulta 1,9 miljoonaan euroon. Tavoitteeseen pääsemiseksi kehitimme sisäisiä prosessejamme ja tarkastelimme mm. työtehtävien sisältöä, koulutusmuotoja ja -painotuksia – opiskelijoiden parhaasta tinkimättä.

Vaikka jouduimme tekemään kipeitäkin valintoja, Vamia on edelleen seudun monipuolisin ammatillisen koulutuksen tarjoaja ja merkittävin elinkeinoelämän ammattikoulutuskumppani. Sitä haluamme olla entistä vahvemmin myös tulevaisuudessa. Tämän olemme velkaa opiskelijoillemme, alueemme työnantajille ja henkilökunnallemme, joka on sinnikkäästi ja joustavasti työskennellyt yhteisten tavoitteiden saavuttamiseksi.

Vamia tarjoaa tänään yli 60 eri tutkintoa, useita jopa kolmella kielellä. Tutkintoon johtavien koulutusten rinnalle on kuitenkin noussut entistä rätälöidympi osaamisen kehittäminen. Opiskelijan ei aina ole mielekästä sitoutua pitkään ja kaavamaiseen tutkinto-ohjelmaan, etenkin jos

Vamia utvecklar sina processer och ser till framtiden med tillförsikt

Vamias år präglades av hårda sparmål. Sparkravet om 2,5 miljoner euro jämkades slutligen till 1,9 miljoner euro. För att uppnå målet utvecklade vi våra interna processer och granskade bland annat arbetsuppgifter, utbildningsformer och utbildningens viktning – utan att pruta på de studerandes bästa.

Även om vi var tvungna att göra vissa smärtsamma val förblir Vamia den mest mångsidiga anordnaren av yrkesutbildning och näringslivets viktigaste yrkesutbildningspartner i regionen. Vi går stärkta in i denna roll även i framtiden. Det är vi skyldiga våra studerande, arbetsgivarna i regionen och vår personal som arbetat målmedvetet och flexibelt för att uppnå våra gemensamma mål.

I dag erbjuder Vamia över 60 olika examina, flera till och med på tre språk. Vid sidan av de utbildningar som leder till examen har behovet av skraddarsydd kompetens ökat. De studerande måste inte alltid förbinda sig till ett långt, schemalagt utbildningsprogram, i synnerhet inte om de redan avlagt en examen och har tidigare

pohjalla on jo jokin suoritettu tutkinto ja työelämäkokemusta. Silloin osaamista päivitetään ja täydennetään opiskelijan henkilökohtaisten toiveiden ja työelämän vaatimusten mukaan. Työn ohella opiskelu, erilaiset oppisopimusjärjestelyt ja yrityksille räätälöidyt koulutuspalvelut yleistyvät. Opiskelu on motivoivampaa ja osaavaa työvoimaa on saatavissa nopeammin.

Vuosi on tarjonnut myös monia ilon aiheita. Opetus- ja kulttuuriministeriö tunnusti vahvuutemme monikielisenä oppilaitoksena ja myönsi opetusoikeudet englanninkielisen Sähkö- ja automaatiotekniikan sekä Puhdistus- ja kiinteistöpalveluiden perustutkintojen järjestämiseksi. Nyt Vamiolla on jo viiden englanninkielisen perustutkinnon opetusoikeudet. Lisäksi tarjoamme uutuutena ravintola-alan esimieskoulutusta kotimaisten kielten ohella englanninkielellä. Osaamisestamme kielii myös opiskelijoidemme menestys useissa ammattitaitoa ja innovatiivisuutta mittaavissa valtakunnallisissa kilpailuissa, kuten Taitaja-kisoissa, Nuori Yrittäjyys -ohjelmassa ja nyt myös kaikille ammattiin opiskeleville tarkoitettussa, valtakunnallisessa SAKUstars-kulttuurikilpailussa.

Huhtikuussa opiskelijamme saivat kunnian vastata Botniahallissa järjestetyn kansallisten Veteraanipäivien pääjuhlan catering- ja tarjoilu-palveluista. Ruokittavana oli yli 1000 arvovierasta. Opiskelijat suoriutuivat tehtävästä moitteettomasti. Palvelu pelasi ja kaikille maistui - Suomen tuoreelle presidentillekin.

Yksi vuoden merkittävimmistä kohokohdista oli kuitenkin uuden auto-, talonrakennus- ja maa-rakennushallin valmistuminen ja käyttöönotto lähes 15 vuoden odotuksen jälkeen. Modernisti muuntautuvan hallin toteutuksessa on huomioitu varsinaisen koulutuksen lisäksi työelämän, vihreän siirtymän ja teknologisen murroksen edellyttämät vaatimukset ja mahdollisuudet. ATM-hallin käyttöönottoa juhliittiin helmikuussa 2024. Toukokuussa vuorossa olivat opiskelijat. Lukiolaisilla on Vanhojen tanssinsa ja ammat-tiopiskelijatkin olivat pitkään toivoneet omaa juhlaa. Pitkälti opiskelijoiden itse suunnitteleman Vamia Gaalan ohjelmassa oli muun muassa opiskelijoiden omia bändejä, tanssishow, leikkisiä kilpailuja ja muotinäytös. Ensi vuonna uudestaan! Eikös vaan?

**Kiitän sydämestäni kaikkia teitä vamialaisia – henkilökuntaa ja opiskelijoita – jotka tuotte Vamiaan tulevaisuuden uskoa, oppimisen iloa ja aitoa osaamista.**

arbetserfarenhet. I sådana fall uppdaterar och kompletterar vi kompetensen för att tillmötesgå den studerandes personliga önskemål och arbetslivets krav. Det blir vanligare att studera vid sidan av arbetet och genom olika läroavtalsarrangemang samt att skraddarsy utbildningstjänster för företag. Då bibehålls motivationen att studera och det går snabbare att få tag i kompetent arbetskraft.

Året har även bjudit på många glädjeämnen. Undervisnings- och kulturministeriet har gett oss sitt erkännande som ett flerspråkigt läroverk och vår ansökan om att ordna utbildning på engelska för grundexamen i El- och automationsteknik samt Rengörings- och fastighetservice har godkänts. Nu har Vamia rätt att anordna fem engelskspråkiga grundexamina. Dessutom erbjuder vi utbildning för förmän inom restaurangbranschen förutom på bägge inhemska nu även på engelska.

Våra studerandes framgångar i flera nationella tävlingar i yrkesskicklighet och innovation, såsom Mästare-tävlingen, programmet Ung Företagsamhet och nu även kulturtävlingen SAKUstars avsedd för alla yrkesstuderande, talar sitt tydliga språk.

I april fick våra studerande äran att ansvara för cateringservicen och serveringen för Nationella veterandagens huvudfest som ordnades i Botniahallen. Över 1000 ärade gäster bespisades. De studerande utförde uppdraget oklanderligt. Servicen förlöpte smidigt och alla lät sig väl smaka – även Finlands nyutnämnda president. En av årets största höjdpunkter var att den nya bil-, hus- och jordbyggnadshallen blev klar och togs i bruk efter 15 års väntan. I utförandet av den moderna, anpassningsbara hallen beaktades förutom själva utbildningen även arbetslivets, den gröna omställningen och teknologisprångets förutsättningar och möjligheter.

Invigningen av ATM-hallen hölls i februari 2024. I maj stod de studerande på tur. Gymnasisterna har Äldstes dans och yrkesstuderande har länge önskar sig en egen fest. På Vamia Gala som planerats av de studerande själva stod bland annat en show med egna band, en dansuppvisning, lekfulla tävlingar och en modevisning på programmet. Det här gör vi om nästa år, inte sant?

**Av hela mitt hjärta önskar jag tacka alla er på Vamia – personal och studerande – som ger oss framtidstro, genuin kompetens och glädje för ny kunskap.**



## Vamian teknologia-alojen uudistetussa täsmäpäivässä 9-luokkalaiset pääsivät tutustumaan jatko-opintopolkuihin ja uratarinoihin

Vamian Sampo-kampuksella järjestettiin tiistaina 21.11.2023 uudistettu täsmäpäivä 9-luokkalaisille teknologia-alan ammatillisista opinnoista, VAMK-väylästä ja korkeakouluopinnoista kiinnostuneille. Täsmäpäivä järjestetään valtakunnallisena TeknologiaTiistai -päivänä, joka on ammatitoppilaitosten ja teknologiayritysten yhteinen tapahtumapäivä.

Päivä on suunnattu 9-luokkalaisille, joilla on aikomus tulla opiskelemaan teknologia-alan ammatillisia opintoja, ja jotka ovat kiinnostuneita jatko-opintomahdollisuuksista kuten korkeakouluopinnoista ammatillisen perustutkinnon jälkeen.

Päivä järjestettiin yhteistyössä Vaasan ammattikorkeakoulun ja Vaasan yliopiston opinto-ohjaajien ja opiskelijoiden sekä alueen työnantajien kuten Wärtsilän, Danfossin sekä ABB:n edustajien kanssa. Päivän aikana yhdeksäluokkalaiset tutustuivat mm. VAMK-väylään, jatko-opintoihin ja alueemme yritysten työmahdollisuuksiin. Ammatillisen koulutuksen aloista esillä olivat

Vamian Sampo-kampuksen VAMK-väylän tutkinnot (ajoneuvoalan, kone- ja tuotantotekniikan, sähkö- ja automaatioalan sekä tieto- ja viestintätekniikan perustutkinnot).

– Toiveenamme on, että yläkoulun oppilaat havaitsivat, että alueella on hyviä teknologia-alan työmahdollisuuksia, joihin Vamia tarjoaa hyvän koulutusväylän. Vamian toisen asteen opinnot ovat käytännönläheinen väylä korkeakouluopintoihin ja meidän opiskelijat ovat toivottuja korkeakouluopintoihin, koska heillä on ammatillisesta koulutuksesta käytännön osaamista, kertovat Sampo-kampuksen koulutuspäälliköt.

Samana päivänä järjestettiin Vamian opiskelijoille työelämämessut, johon osallistuu kolmisenkymmentä teknologia-alan yritystä. Tavoitteena on alueen yritys-elämän ja opiskelijoiden kohtaaminen sekä tukea opiskelijoiden ja työnantajien rekrytointitarpeita, joihin kuuluu mm. koulutus-sopimusjaksot, oppisopimuskoulutus sekä kesätyökohteet, varmentavat koulutuspäälliköt.

# Vamian lähihoitajien kummiluokkatoiminta yhteistyössä Attendon palvelukotien kanssa

Vamia ja Attendo aloittivat syyslukukauden alussa yhteistyössä kummiluokkatoiminnan. Toiminnan kautta nuoret lähihoitajaopiskelijat pääsevät tutustumaan Attendon palvelutalojen toimintaan. Jokainen ryhmä on kolme viikkoa tutustumassa joko vanhus-, vammais- tai mielenterveyspalvelutaloihin.

Kummiluokkatoiminnan suunnittelu alkoi keväällä 2023, jolloin kartoitettiin Attendon koteja, jotka voisivat olla mukana. Omenapuiston muistisairaiden ikäihmisten palvelutalo valikoitui yhdeksi sopivaksi paikaksi.

– Koetaan, että yhteistyö on tosi tärkeää. Kummiluokkatoiminta madaltaa kynnystä tulla meille työharjoitteluun. Oppii tuntemaan ikäihmisten palvelutalojen toimintaa ja saa syvempää ymmärrystä siitä, mitä käytännössä tapahtuu. Nuoret ovat piristäneet asukkaiden arkea, kun on ollut erilaisia virikkeitä, kertoo Omenapuiston hoivakodin johtaja Susanna Hedström.

Toimintaan osallistuvat nuoret ovat toisen vuoden hyvinvoinnin toimintakyvyn edistämisen vaiheessa olevia lähihoitajaopiskelijoita. Työssäoppimisjakso olisi alkanut vasta vuodenvaihteessa ja koettiin, että opiskelijat tarvitsevat enemmän käytännölläheistä toimintaa.

– Opiskelijat ovat antaneet toiminnasta valtavan hyvää palautetta. Syksy olisi ollut pitkä pelkästään teoriaopintojen parissa, kertoo Vamian opettaja Ulla Ollinkoski.

Päivä Omenapuistossa alkaa aamutoimilla eli herätellään asukkaat aamupalalle ja tehdään perushoitoa, jota opiskelijat ovat mukana katsomassa. Päivällä on virikkeitä kuten maalaamista, ulkoilua, hiuksien ja kynsien laittoa ja lukuhetkiä. Hoitajat ovat tukeneet opiskelijoita mm. kertomalla keskustelunlunaita asukkaiden kanssa, kuten kiinnostuksenkohteista tai aiemmista työelämäkokemuksista. Tämä kaikki harjoittaa läsnäolotaitoja.

Ilmapiiri Omenapuistossa on ollut todella hyvä ja opiskelijat otettu hyvin vastaan. He ovat saaneet olla mukana tekemässä käytännölläheisiä toimia, joita koulussa olisi harjoiteltu teoriassa. Nyt he pääsevät kosketuksiin vuorovaikutustaitojen kanssa, kun kohtaavat ihmisiä oikeiden perushoidon toimenpiteiden aikana.



– Ollaan opittu tosi paljon uutta. Vaihdettu lakanointia, autettu vuodepesussa, syötetty ja ihan vain juteltu vanhusten kanssa. Autellaan täällä vähän kaikessa. Asukkaat ja hoitajat ovat olleet oikein mukavia täällä, kertoo opiskelijat

– Tämä on positiivinen tuulahdus sekä meidän yhteistyöllemme ja tulevaisuutta ajatellen, jatkaa Hedström.

Molemmat osapuolet toivovat kummiluokkatoiminnalle jatkoa.



## Alanvaihto onnistui oppisopimuksella

Oppisopimuskoulutus mahdollistaa joustavan ja käytännönläheisen opiskelun työpaikalla.

Laihialainen **Hanna Leppälä** oli ollut lähes 19 vuotta kaupanalan töissä, kun hänelle tuli tunne, että haluaa kokeilla jotain ihan uutta. Niinpä hän alkoi etsiä uusia työmahdollisuuksia.

– Menin Baronalle haastatteluun Danfossin avoinna olevasta paikasta. Rekrytoija ehdotti, että menisin töihin oppisopimuksella.

Leppälä aloitti työt oppisopimuksella Danfossilla vuoden 2022 lokakuussa ja valmistui toukokuussa 2023. Hän suoritti Vamian sähkö- ja automaatioalan perustutkinnon osan sähkö- ja automaatioalalla toimiminen, joka on laajuudeltaan 30 osaamispistettä. Koko tutkinnon laajuus on 180 osaamispistettä.

– Sähköala on aina kiinnostanut minua jollain tavalla. Minä olen ollut meillä kotona se, joka on hoitanut valojen asennukset ja muut johtotyöt. Koulupäiviä Leppälällä oli yhdestä kahteen viikossa.

– Osatutkinnon sai suoritettua tosi kevyesti, kun ei tarvinnut koko ajan olla koulussa, vaan sai oppia töissä käytännön kautta ja tienata samalla.

### Uusia ovia avautui

Jokaiselle opiskelijalle tehdään ennen oppisopimuskoulutuksen alkamista suunnitelma, jossa otetaan huomioon opiskelijan aiempi osaaminen.

– Huomioimme esimerkiksi aikaisemman koulutuksen ja työkokemuksen tutkintoa ja osatutkintoa valittaessa, Vamian oppisopimuspalveluiden koulutussuunnittelija **Nina Hautio** kertoo.

Oppisopimuksessa on ehtona, että opiskelijan täytyy tehdä keskimäärin vähintään 25 tuntia viikossa töitä.

– Työnantaja maksaa oppisopimuskoulutuksen aikana opiskelijalle työehtosopimuksen mukaista palkkaa tekemästään työstä, Hautio lisää.

Leppälä kertoo, että oppisopimuskoulutus mahdollisti hänen alanvaihtonsa.

– Ilman oppisopimuskoulutusta en olisi pystynyt lähteä opiskelemaan uutta alaa. Mikä parasta, sain valmistuttuani vakituisen työpaikan kokoonpanijana Danfossilta. Olen tykännyt uudesta työstäni tosi paljon, Leppälä iloitsee.

### Kaikki ovat tyytyväisiä

Oppisopimus on monen eri tahon kannalta hyvä ratkaisu.

– Koululla on oppisopimuksen kautta entistä paremmat työelämäyhteydet, kun olemme tiiviimmin yhteistyössä työnantajien kanssa. Opiskelija pääsee tekemään enemmän käytännön töitä kuin perusopiskelussa ja saa oppia sitä kautta. Työnantajalle on hyötyä siitä, että työntekijä oppii myös juuri niitä työtehtäviä, joita kyseisessä yrityksessä tarvitaan, Vamian opettaja **Olavi Mäntylä** avaa.



Danfoss on ollut työnantajana tyytyväinen oppisopimuksen tuomaan yhteistyöhön Vamian kanssa.

– Oppisopimuskoulutus on houkutellut Danfossille laajemman työnhakijoiden joukon, joilla on aiempaa osaamista muilta toimialoilta. Yritykseen valitut oppisopimuslaiset ovat osoittautuneet erittäin motivoituneiksi ja kyvykkäiksi työntekijöiksi. Danfoss on vakinaistanut kaikki oppisopimuskoulutukseen osallistuneet työntekijät, Danfossin HR Generalist **Heidi Saarinen** kertoo.

## Rohkeasti hakemaan

Hautio muistuttaa, että oppisopimuskoulutuksen voi suorittaa muutkin kuin pelkästään nuoret ensiammattiaan opiskelevat.

– Oppisopimus käy myös esimerkiksi henkilöstön uudelleen- tai jatkokoulutautumiseen.

Tutkintoa ei tarvitse välttämättä opiskella kokonaan, vaan siitä voi suorittaa vain osan eli osatutkinnon, niin kuin Leppälä teki.

– Ajattelin, että jossain vaiheessa, kun lapset kasvavat, voisin suorittaa sähköalan tutkinnon loppuun. Kyllä se olisi mielenkiintoista ja veisi

taas askeleita ylöspäin työpaikalla, Leppälä suunnittelee.

Hän haluaa rohkaista kaikkia alan vaihtamista pohtivia hakemaan oppisopimuskoulutukseen.

– Rohkeasti vain kokeilemaan oppisopimuksen kautta uutta, jos tuntuu, ettei oma työ ole mielekästä. Sen kautta on helppo kokeilla ja katsoa, tuntuuko uusi ala omalta, Leppälä vakuuttaa. Oppisopimuskoulutuksen ajaksi opiskelijalle nimetään työpaikalta työpaikkaohjaaja, joka perehdyttää työtehtäviin ja opettaa uusia asioita.

– Työpaikkaohjaaja voi olla esimies tai kollega. Varsinkin sähköalalla työpaikkaohjaajalla on tärkeä rooli, sillä turvallisuusasioiden täytyy olla kunnossa, Mäntylä sanoo.

– On helpompi oppia, kun on yksi tietty henkilö, joka opettaa. Ikinä ei ole tarvinnut jäädä yksin, vaan apu on ollut aina lähellä, Leppälä kertoo tyytyväisenä.

Koko työyhteisöllä on olennainen merkitys opiskelijan oppisopimuksen onnistumisessa.

*Lähde: IlkkaPohjalainen 24.11.2023, teksti: Saara Tuomela, kuvat: Janne Illman*

## Business for a Day

I mars 2023 hade Vamia besök av två lärare från Campus Laholm i Sverige, Lars Knutsen och Monika Hamilton.

Vamias svenskspråkiga studerande inom merkonom- och mediebranschen fick delta i lärarnas egna Business for a Day-projekt, där studerande utvecklar en affärsidé och förverkligar den på 24 timmar.

Innan grupperna hittade på ett företag fick de låna 10 euro från "banken". Grupperna förverkligade sina affärsidéer på bred front: En del av grupperna satsade på att sälja livsmedel, t.ex. drycker, glass eller egna kex, och en del sålde tjänster, t.ex. massage och studiouthyrning.

Då grupperna samlades efter ett dygn var Monika och Lars väldigt imponerade över hurdana kreativa företagsidéer Vamias studerande hittat på och förverkligat.



Därtill var det fint att märka att de studerande tog projektet på allvar och deltog helhjärtat. Ett bevis på detta var bland annat att en del av de studerande arbetade med sina produkter fram till sent på kvällen. Därtill gjorde varje företag vinst och kunde betala tillbaka sitt lån direkt!



## Kokemusasiiantuntijan ja vertaisohjaajan osatutkinto

Vamialta on valmistunut ensimmäinen opiskelijaryhmä kasvatus- ja ohjausalan osatutkinnosta Kokemusasiiantuntijana ja vertaisohjaajana toimiminen.

Kokemusasiiantuntijan ja vertaisohjaajan roolissa valmistuneet kertovat oman tarinansa ja auttavat kuulijoita ymmärtämään millaista on elää tietyn kokemuksen tai asian kanssa. Osatutkinnon opinnot kestivät puolisentoista vuotta.

Vastavalmistunut kokemusasiiantuntija **Heini Ryhänen** jakaa omaa kokemustaan paksusuoliavanteen kanssa elämisestä sekä skitsofreniasta. Idea kouluttautua kokemusasiiantuntijaksi heräsi Heinille työvalmennuksessa:

– Työvalmennuksen juttelutuokioissa kävi ilmi, että olisin kiinnostunut muiden auttamisesta, en ehkä täyspäiväisesti, mutta keikkaluontoisesti. Työvalmentajani kysyi minulta, että olisinko kiinnostunut kokemusasiiantuntija koulutuksesta. Ajattelin, että se voisi olla minulle sopiva, koska olen kokenut monia suuria muutoksia elämässäni, joihin olen sopeutunut ja elän täysin tasapainossa itseni kanssa.

Valmistujaisjuhlassa opiskelijat jakavat toistensa kanssa ajatuksia esiintymisestä ja toteavat, että erilaisten yleisöjen kautta kokemusasiiantuntija-

na esiintyminen harjaantuu ja joka kerralla oppii jotain uutta.

– Esiintyminen vie energiaa, kun siihen ei ole vielä niin tottunut. Yksi esiintymiseni tapahtui alan ammattilaisten parissa ja se kyllä kuumotti, mutta hyvin se meni! toteaa **Petri Närvä**, joka jakaa kokemusasiiantuntijana omaa kokemustaan päihteistä ja rikollisuudesta.

– Tiedän sen, että tulevaisuudessa pystyn hyödyntämään kyseistä koulutusta tulevassa työssäni. Järjestö- ja yhdistyskentällä arvostetaan suuresti kokemusasiiantuntijoita. Tällä hetkellä kartoitetaan mahdollisuutta, että pääsen töihin mielenterveyskuntoutujien asumispalveluun. Käytyjen keskustelujen johdosta olen hyvinkin toiveikas, kertoo Petri.

Myös Heinillä on selkeät suunnitelmat, miten hän aikoo harjoittaa kokemusasiiantuntijuuttaan:

– Aion suoraa avannehoitajan kanssa miettiä yhdessä, miten osaamistani voisi parhaiten hyödyntää. Psykiatrian puolella olen myös kertonut, että olen kokemusasiiantuntija ja viestiä on viety eteenpäin. Vahvuuteni toimia kokemusasiiantuntijana on, että olen vahvasti sinut itseni kanssa, uskallan puhua avoimesti ja rohkeasti.

## Soten rekrypäivä



Vamiolla järjestettiin keskiviikkona 22.2.2023 sote-alan rekrypäivä, jossa opiskelijat pääsivät tutustumaan alan työnantajiin ja ammattiliittoihin.

Työnantajien ständeillä opiskelijat kuulivat ja kyselivät monipuolisista työllistymismahdollisuuksista valmistumisen jälkeen sekä koulutussopimus- ja kesätyömahdollisuuksista. Moni opiskelijoista kirjoittikin ylös yhteystietonsa tulevia mahdollisia työkuvioita varten.

Työnantajien lisäksi opiskelijat tutustuivat tilaisuuden aikana ammattiliittoihin sekä Tiitus-työn-

hakusovellukseen, jonka kautta Vamian opiskelijat voivat hakea työ- ja harjoittelupaikkoja.

Vamian sote-alan opiskelijat Lediona, Klaus ja Thanawee (ensimmäisessä kuvassa) kertoivat olevansa todella tyytyväisiä järjestettyyn rekrytapahtumaan. "Kätevää, että pääsi kerralla tutustumaan näin moneen työnantajaan", totesi Klaus. Tilaisuuden kautta heille tuli tutuksi myös entuudestaan tuntemattomia työpaikkoja, joten tapahtuma antoi uusia ideoita tulevaa työnhakua varten.



25.-29.9.2023.

## Kestävän kehityksen viikko Vamiolla Hållbarhetsveckan vid Vamia

Viikon aikana opiskelijat järjestivät keräyksiä niin elektroniikkaromulle, vaatteille kuin leluille. Lisäksi Vamiolla järjestettiin Green Skills Vaasan terveysteknologiamesut, kiertotalouden seminaari sekä mini re-design workshop. Työpajassa opiskelijat pääsivät ideoimaan Vaasan kaupungin yrityslohjaa, joka valmistettaisiin kokonaan kierrätetyistä materiaaleista.

Saimme myös vieraita Taloudellisen yhteistyön ja kehityksen järjestöltä eli OECD:lta, kun he tulivat tutustumaan Vamian kestävän kehityksen toimintaan. Viikon aikana opiskelijat viettivät aikaa luonnossa, ja tekivät taideteoksia luonnon materiaaleista tai osastolta ylijääneestä hukkamateriaalista.

TeeSen kouluruokaloissa ja Ravintola Silveriassa panostettiin ruokahävikin vähentämiseen. Lisäksi lähialueen yläasteiden opot tulivat perjantaina Vamialle ja tutustuivat kestävän kehityksen toimintaan meillä.

Den nationella hållbarhetsveckan firades 25-29.9.2023. Under veckan ordnade de studerande insamlingar för elektronikskrot, kläder och leksaker. Vid Vamia anordnades även en Green Skills hälsoteknikmässa i Vasa, ett seminarium om cirkulär ekonomi samt en mini re-design workshop. I workshoppen fick de studerande komma med idéer om en företagspresent för Vaasa stad som skulle helt tillverkas av återvunnen material.

Vi fick också besök av OECD - Organisationen för ekonomiskt samarbete, som bekantade sig med den hållbara utvecklingen vid Vamia. Under veckan tillbringade de studerande också tid i naturen och skapade konst med naturmaterial eller överlopsmaterial från olika avdelningar.

TeeSes skolmatsalar och restaurang Silveria satte sig på att minska mängden matavfall. Dessutom kom studiehandedarna i högstadieskolorna inom de närliggande områdena på besök för att lära sig om våra insatser för hållbar utveckling.

# Vaihtarien terveiset! Hälsningar från våra utbytesstuderande! Greetings from exchange students!



## **Eerika Saari:**

Oma tilanteeni on vähän erilainen, sillä valmistuin mediapuolelta jo keväällä 2022, mutta minua jäi harmittamaan, etten päässyt kokeilemaan ulkomaanvaihtoa opiskeluaikani koronapandemian takia. Minulle kuitenkin vinkattiin, että vaihtoon olisi vielä mahdollista päästä. Niinpä tulin uudestaan koulun kirjoille täydentämään tutkintoani ja keväällä 2023 suoritin puolen vuoden työssäoppimisjakson Maltalla. Harjoitteluni alkuvaiheessa olen päässyt muun muassa tekemään flyeria, päivittämään yrityksen somea sekä tutustumaan yrityksen julkaisemaan uuteen kirjaan. Monenlaista kummellusta ehti tapahtua harjoittelun aikana mutta kaikista kummelluksista huolimatta en voi kuin olla onnellinen, että lähdin tänne!



## **Inka Pietilä:**

Opiskelen viimeistä vuotta kosmetologiksi. Olen tällä hetkellä toista kertaa vaihdossa Maltalla. Vaihdot ovat antaneen huimasti uusia näkökulmia omalle tekemiselleni alallani ja tuoneet elämään uusia ystäviä. Vaihtoon pääsy on hieno kokemus, jota ei kannata jättää välistä. Täältä saapuu kotimaahan aina taskut täynnä uusia oppeja.



## **Ariel Silud:**

I studied to become a cook and graduated in December 2023. I have done 2 work practice periods abroad. The first was in 2022 in Bilbao, Spain and the second in Verona, Italy in 2023. I feel that besides having the best cuisine in the world, Italy is always trying to improve its food culture. Learning from the best in the world is a great experience for me as I move forward towards what I want to achieve in the future.



## **Axel Asplund:**

Jag deltog i Euroskills tävling med Hampus Enlund. Företagsamhetsgrenen är en pargren. Jag studerar andra året på merkonominlinjen. Att få vara med och representera Finland i Euroskills var en upplevelse som gett mig värdefull kunskap och minnen för livet. Tävlingen var mycket krävande och ens kunskaper sattes verkligen på prov, men med jättetrevliga medtävlande och ett bra arrangemang blev det en otroligt fin upplevelse. Att samtidigt få se lite av den polska kulturen och få nätverka med andra européer var väldigt trevligt. I och med tävlandet har jag även fått värdefulla kontakter via Skills Finland. Jag ser enbart positivt på hela upplevelsen och är säker på att jag kommer ha nytta av allt jag lärt mig i framtida tävlingar och i arbetslivet. Axel Asplund är till höger på foton.



## **Läroavtalsteam:**

Läroavtalsteamets innehållsrika resa inom ramen för Erasmus+ gjordes under höstlovsveckan till Österrike och staden Graz. Teamet fick en inblick i det österrikiska utbildningssystemet, i det mycket intressanta och annorlunda läroavtalssystemet och i handelskammarens verksamhet. Talent Center där 13-15-åringar handleds utgående från sina starka sidor, imponerade storligen på teamet. Den stora utbildningsmässan BeSt (Beruf Studium Weiterbildung) med cirka 270 utställare inföll lämpligt under besöket.

### Laura Palma:

My name is Laura Palma, and I am 19 years old. I'm currently studying industrial mechanics at a polytechnic college in Portugal. I did an internship during my last welding course in Vaasa at Wärtsilä. Wärtsilä is a company that manufactures boat engines. It was an amazing and enriching experience. I was warmly welcomed and learned a lot from the entire team.



### Joselyne Uwineza:

Opiskelen lähihoitajaksi ja olen suorittanut kaksi periodia ulkomailla. Ensimmäisen Tanskassa ja toisen Maltalla. Vaihtokokemukseni ovat olleet huippuja! Olen saanut tutustua uusiin kulttuureihin ja perinteisiin. Lisäksi vaihto on auttanut minua kehittämään kielitaitoani. Vaihto-opiskelu on myös antanut minulle rohkeutta ja itseluottamusta. Parasta vaihdossa oli se, että sain uusia ystäviä ulkomailta. Suosittelen ehdottomasti lähtemään vaihtoon, koska se avaa niin paljon uusia mahdollisuuksia tulevaisuudessa.



### Jimi Mäenpää ja Joonas Koitto:

Opiskelimme Autoalan perustutkintoa toista vuotta, kun päätimme lähteä vaihtoon Slovenian pääkaupunkiin Ljubljanaan. Kaikki alkoi hyvin, kävimme vaihtokurssit ja etsimme tietoa paikasta. Pääsimme molemmat lähtemään reissuun ja aika siellä oli todella hauskaa. Olimme Porsche-korjaamolla töissä asentajina, jossa pääsimme ruuvaamaan todella upeita autoja esim. Bentley ja Audi R8. Harjoittelusta jäi pelkästään hyviä kokemuksia ja voimme hyvin suositella muillekin vaihtoa.



## Kansainvälinen kokemus antaa eväitä sekä opiskelijoille että henkilökunnalle niin työuraa kuin elämää varten

Vamian opiskelijoilla ja henkilökunnalla on mahdollisuus hankkia kansainvälistä osaamista ulkomaanjaksojen kautta sekä mahdollisuus kanssakäymiseen kansainvälisten vieraidemme kanssa Vamiolla. Myös tänä vuonna n. 100 opiskelijaa ja 50 henkilöstöstä on ollut Euroopassa kehittämässä omaa osaamistaan Erasmus+ rahoituksella.

Opiskelijoiden vaihtojaksot koostuvat pääasiassa työharjoittelusta yrityksissä. Sen lisäksi Erasmus+ antaa hienot mahdollisuudet Vamiolle kehittää koulutusta tulevaisuuden tarpeisiin yhdessä kansainvälisten partnereidensa kanssa.



## Silveria meet & eat

Opetusravintola Silveria oli mukana Vaasa Meet & Eat -tapahtumassa 1.-2.9.2023. Kokki- ja tarjoilijaopiskelijat valmistelivat tapahtumaa varten kolmen ruokalajin menun sekä esittivät livemusiikkia illallisen aikana.

Utbildningsrestaurant Silveria deltog i Vaasa Meet & Eat-evenemanget 1-2.9.2023. Kock- och servitörstuderande förberedde en meny för tre olika maträtter och spelade livemusik på evenemanget.





## Rautalankarokkarista esimieheksi ja LVIS-alan yrittäjäksi

**Kaarlo "Kalle" Kaajalla** on yrittäjyys verissä. Hän ajoi jo nuorena sorakuljetuksia isänsä kuljetusalan yrityksessä ja toimi sen jälkeen lähes 20 vuotta metallialan alihankkijana. Reilut kahdeksan vuotta sitten hän siirtyi Pohjanmaan LVIS-Säätö ja Huolto Oy:n palvelukseen. Nyt hän on lunastanut itselleen yrityksen osake-enemistön ja pyörittää sen toimintaa toimitusjohtajan roolissa. Ratkaisevaan siirtymään Kalle sai arvokasta tukea Lähiesimiestyön ammattitutkinnon opinnoistaan Vamialla.

– Lämpö-vesi-ilma-sähkö-palo... Meiltä luonnistuu kaikki! Olemme laaja-alaisesti kiinteistötekniikan huoltoon ja kunnossapitoon sekä talotekniikan urakointiin ja asennuksiin erikoistunut, kasvava ja kehittyvä. Palvelemme niin kuntia, yrityksiä kuin yksityisiä kotitalouksiakin. Kahdeksan vuotta talossa ja vahva luottamus taitavaan tiimiimme vahvasti uskoa tulevaisuuteen, joten rohkenin ottaa askeleen asentajasta yrittäjäksi, Kalle kertoo.

Vamia oli Kallelle tuttu jo entuudestaan. Hän suoritti Vamialla talotekniikan perustutkinnon oppisopimus pohjalta työnsä ohessa ja valmistui ilmanvaihtoasentajaksi muutama vuosi sitten.

– Ikää tulee vuosi vuodelta lisää, ja asentajan hommat vaativat hyvää. Halusin varmistella ammatillista uraani jatkamalla Lähiesimies-opinnoissa. Aloittaessani opintojani en vielä arvanut, että kantaisin pian vastuun koko yrityksestä, Kalle hymähtää.

Yrittäjältä ja sen johdolta vaaditaan toiminnan tavoitteellista suunnittelua, kannattavuuden ja asiakkuuksien hallintaa sekä hyviä vuorovaikutustaitoja. Näitä Kallekin lähti Vamialta hakemaan.

– Kun kävi ilmi, että minulle tarjoutuisi mahdollisuus lunastaa yritys itselleni, motivaationi kasvoi entisestään. Osasin esittää oikeat kysymykset ja sain opinnoista eväitä ja tukea päätöksiini, vakuuttaa Kalle.

Ensi töikseen Kalle pisti kuntoon yrityksen varastohallinnon ja logistiikan. Nyt on tavoitteena parantaa vaikuttavuutta moderneissa markkinointikanavissa.

– Pysin tekemään systemaattisesti työtä yrityksen toiminnan tehostamiseksi. Tilat on nyt saatu järkevämmiin käyttöön eikä turhaa tavaraa makaa varastossa. Digimarkkinoinnin ammattitutkintoa suorittava vaimoni työskentelee yhtiössä osa-aikaisesti sosiaalisen median ja nettisivujen sisältötuottajana. Se on iso apu, paljastaa Kalle. Onko siis jo vuosikymmenet Suomen tanssilavojakin mm. Kulkukoirat-yhtyeen solistina kolunnut monitaituri nyt asettunut aloilleen?

– Jos "tahtoo maistaa makeaa ennen kuolemaa", niin on hyvä pitää kiinni intohimoistaan. Musiikki auttaa kyllä edelleen yrittäjääkin jaksamaan – muodossa tai toisessa, päättää Kalle.

# Vamian kilpailijat ammattitaidon EM-kilpailuissa

## Vamias tävlande i EM-tävlingarna i yrkesskicklighet



Vamialta kolme opiskelijaa edusti Suomea ammattitaidon Euroopan mestaruuskilpailuissa. Euroskills-kilpailut järjestettiin vuonna 2023 Puolan Gdanskissa 5.-9. syyskuuta.

Lajissa Hairdressing / Hiusmuotoilu Vamiaa edusti vuonna 2019 parturi-kampaajaksi valmistunut **Minna Ala-Penttilä**. Lajissa Entrepreneurship / Business Development Vamiaa kilpaparina edustivat toisen vuoden merkonomiopiskelija **Axel Asplund** sekä Vamialta vuonna 2022 merkonomiksi valmistunut **Hampus Enlund**.

Minnan kilpailutehtäviin lajissa Hairdressing kuului esimerkiksi morsiuskampaus, tapered-tyylinen hiustenleikkaus ja parran muotoilu miehille sekä catwalk-lookin luominen.

Hampuksen ja Axelin kilpailutehtäviin lajissa Entrepreneurship/ Business development kuului liikeidean ja -suunnitelman luominen, markkinointistrategia, kestävä kehitys sekä useita esityksiä.

Suomen maajoukkue saavutti EM-kilpailuissa kuusi mitalipaikkaa. Sekä Minna Ala-Penttilä että Axel Asplund ja Hampus Enlund sijoituivat Euroskills-kilpailuissa 7. sijoille. Lisäksi Minna palkittiin Medallion For Excellence -mitalilla, joka myönnetään poikkeuksellisen suuret kokonaispisteet saaneille kilpailijoille. Lisäksi Euroskillsistä jäi kilpailijoille käteen uusia kokemuksia, hauskoja ja opettavia elämyksiä sekä uusia kontakteja ja ystäviä ympäri Eurooppaa.



Tre studerande från Vamia representerade Finland i Europeiska mästerskapen i yrkesskicklighet. Euroskills-tävlingarna ordnades år 2023 i Gdansk i Polen 5-9 september.

I grenen Hairdressing / Klippning och frisering representerades Vamia av **Minna Ala-Penttilä** som utexaminerats som dam- och herrfrisör år 2019. I grenen Entrepreneurship / Business Development representerades Vamia av andra årets merkonomstuderande **Axel Asplund** i par med **Hampus Enlund** som utexaminerats som merkonom från Vamia år 2022.

Minnas tävlingsuppgifter i grenen Hairdressing bestod av bland annat brudfrisyr, klippning i stilen tapered och skäggformning för män samt catwalk-look.

Programmet för Hampus & Axel i grenen Entrepreneurship/ Business development bestod av bland annat utvecklande av en affärsidé, affärsplan, marknadsföringsstrategi, hållbar utveckling och flertalet presentationer.

Det finska landslaget tog hem sex medaljer i olika grenar. Såväl Minna Ala-Penttilä som Axel Asplund och Hampus Enlund placerade sig på 7:e plats i Euroskills-tävlingarna. Dessutom belönades Minna med medaljen Medallion For Excellence, som beviljas tävlande som fått ett exceptionellt stort totalt poängtal. Från Euroskills fick tävlingarna också många nya erfarenheter, roliga och lärorika upplevelser och nya kontakter och vänner över hela Europa.



## Lukion jälkeen Vamian VAMK-väylälle

**Siri Palmroth** valmistui joulukuussa 2023 merkonomiksi ja jatkoi VAMK-väylän kautta opintojaan suoraan tradenomin tutkinnossa Vaasan ammattikorkeakoulussa.

- Hain lukion jälkeen tradenomikoulutukseen, ja pääsin sisään muutamaaan kaupunkiin, mutta en haluamaani kaupunkiin eli Vaasaan. Niinpä hain Vamialle merkonomikoulutukseen, alusta asti sillä idealla että haen VAMK-väylälle ja sen kautta tradenomin opintoihin. Valmistuminen Vamialta onnistui lyhyemmässä ajassa, sillä sain hyväksiluettua ison osan lukio-opinnoista yhteisinä tutkinnon osina, Siri kertoo.

Heti ensimmäisen vuoden syksyllä Siri aloitti työt koulutusopimuksella Certum-laskurahoitusyhtiöllä ja on työskennellyt opintojen ohella kolme päivää viikossa.

- En ole siis hirveästi istunut koulussa oppitunneilla, vaan olen enemmän oppinut juurikin työn kautta. Opiskelu koulutusopimuksella antoi kopia enemmän siitä, minkälaista työtä voi tehdä tällä koulutuksella.

Sirin mielestä VAMK-väylä on ollut tosi hyvä tilaisuus päästä jatko-opiskelemaan ja matalan kynnyksen keino tutustua korkeakouluelämään.

- Jos on oikeasti motivoitunut ja hallitsee merkonomien ammatillisen tutkinnon osat, niin kyllä varmasti pärjää sitten myös tradenomipuolellakin! Väyläopinnoissa on saanut apua niin Vamian opettajilta kuin VAMKin opinto-ohjaajalta. Lisäksi tuutorit auttaa VAMK:illa, eli ei todellakaan tarvitse olla yksin. Lisäksi on voinut myös kysyä muilta väyläläisiltä apua, joilta on saanut vertaistukea. Sitä ei ehkä osannut odottaa, kuinka helposti korkeakoulussa opiskellessa pääsee tutustumaan uusiin ihmisiin, esimerkiksi opiskelijajapahtumien kautta, Siri toteaa.

Oman opiskelutarinansa kautta Siri haluaa jättää rohkaisevat terveiset muille opiskelijoille:

- Oman opiskelupolkunsa voi tehdä monella eri tavalla. Jos on motivaatiota ja tiedät mitä haluat tehdä, niin keskustele eri vaihtoehdoista opettajan kanssa.

## Vamiassa valmistaudutaan kouluttamaan tulevaisuuden osaajia vihreää siirtymää varten kansainvälisen yhteistyön ja hankkeiden avulla

Elokuussa oli **H2Excellence** Center of Vocational Excellence (CoVE) hankkeen kick-off tilaisuus Vaasassa. Suomesta hankkeessa on Vamian lisäksi mukana teknologiakeskus Merinova ja Vaasan ammattikorkeakoulu, joka toimii hankkeen koordinaattorina. Hankkeessa pyritään täyttämään nykyistä puutetta osaamisessa polttokenojen ja puhtaan vetyteollisuuden alalla yhdessä italialaisten, espanjalaisten, portugalilaisten ja ranskalaisten partnereiden kanssa. Hankkeessa kartoitetaan mm. osaamistarpeita, kehitetään opettajien osaamista, koulutuskokonaisuuksia ja

opintopolkuja, opetusmateriaalia ja kansainvälistä vaihto-ohjelmaa vetyalan asiantuntijoille ja opiskelijoille. Valmistaudumme uusiin investointeihin Vaasan alueelle.

**Albatts** -Alliance for Batteries, Technology, Training and Skills hankkeessa olemme yhdessä 20 partnerin kanssa 10 maasta kartoittaneet akkualan osaamistarpeita ja kehittäneet ja pilotoineet koulutusmateriaalia sekä laatineet suosituksia akkualan koulutuksen kehittämiseen. Vamia oli mukana esittelemässä hanketta Best Practice





-hankkeena Ruotsin EU:n puheenjohtakaudella. Koulutus konferenssissa **Skills for the green transition – for a competitive Europe** maaliskuussa Tukholmassa.

**CaBatt** – Capacity Building for Battery Teachers in Vocational Education and Training hankkeessa kehitämme opettajien osaamista akkuteollisuutta varten temaattisissa koulutuksissa ympäri

Eurooppaa. Opettajilla on sen lisäksi mahdollisuus jakaa ideoita ja parhaita käytänteitä kansainvälisten kollegoidensa kesken. Hankkeen järjestämissä Battery Teachers and Trainers foorumeissa Vamian opettajilla on vuoden aikana ollut mahdollisuus osallistua koulutuksiin Skoda Academyllä Tsekissä ja merenkulku- ja akkualan koulutukseen Bergenissä, Norjassa. Koulutuksiin on osallistunut opettajia seitsemästä eri maasta.

## Vamian joukkue voitti neljännen perättäisen kerran SAKU ry:n jalkapalloturnauksen mestaruuden!



## Vamias lag vann guld och mästerskapet i Saku ry:s fotbollsturnering för fjärde gången i rad!

SAKU ry:n ammattiin opiskelevien jalkapallon loppuottelut pelattiin Liikuntakeskus Pajulahdesa Nastolassa 15.-16.11.2023. Kuusi joukkuetta selvitti tiensä lopputurnaukseen, jossa Vamian joukkue varmisti neljännen perättäisen voittonsa!

Toiselle sijalle tuli Gradia ja kolmannelle Hyria. Suuremmoiset onnittelut koko joukkueelle!

SAKU ry:s finalmatcher i fotboll för yrkesstuderande spelades i Idrottscentrumet Pajulahti i Nastola 15-16.11.2022. Sex lag hade tagit sig till sluttturneringen var Vamias lag säkrade den fjärde vinsten i rad! På andra plats kom Gradia och på tredje Hyria. Enorma gratulationer till laget!

# Taitaja2023 SM-finaalista kolme mitalia Vamian opiskelijoille! Tre medaljer i Mästare2023-finalen till studerande vid Vamia!



Axel Asplund (vas.) ja Casper Martin  
(kuvaaja Sofia Suokko)



Mikael Kolehmainen  
(kuvaaja Suvituuli Vuolahti)



Vili Niemikorpi  
(kuvaaja Olavi Toivanen)

## Taitaja2023-finaali järjestettiin järjestettiin Espoossa 8.–11.5.

### Finaalin kilpailutulokset:

Kultaa **Mikael Kolehmainen**, Webbutveckling

Kultaa **Vili Niemikorpi**, Koneenasennus ja kunnossapito

Pronssia **Axel Asplund** och **Casper Martin**, Företagsamhet

5. sija **Lauri Syri**, Talonrakentaminen

5. sija **Pamela Berg**, Hyvinvointiteknologia

6. sija **Michelle Norrman**, Ekonomiförvaltning

7. sija **Simon Mattbäck**, Ekonomiförvaltning

7. sija **Atte Jonninen**, Lähihoitaja

7. sija **Jenina Leskinen**, Kauneudenhoito

8. sija **Nelly Gauffin-Kauste**, Taloushallinto

- Kisat oli hyvin järjestetty ja tehtävät tarpeeksi haastavia. Suurimmat vaikutukset voittooni oli opetuksen laadulla ja sen määrällä, kommentoi kultaa koneenasennuksessa ja kunnossapidossa voittanut Vili Niemikorpi.

## Mästare2023 ordnades i år i Esbo 8–11.5.2023.

### Resultat i Mästare2023 finalen:

Guld **Mikael Kolehmainen** i grenen Webbutveckling

Guld **Vili Niemikorpi** i grenen Koneenasennus ja kunnossapito

Brons **Axel Asplund** och **Casper Martin** i grenen Företagsamhet

5:e plats **Lauri Syri**, Talonrakentaminen

5:e plats **Pamela Berg**, Hyvinvointiteknologia

6:e plats **Michelle Norrman**, Ekonomiförvaltning

7:e plats **Simon Mattbäck**, Ekonomiförvaltning

7:e plats **Atte Jonninen**, Lähihoitaja

7:e plats **Jenina Leskinen**, Kauneudenhoito

8:e plats **Nelly Gauffin-Kauste**, Taloushallinto

I förra årets Taitaja lyckades Mikael Kolehmainen kamma hem en bronsmedalj och i år vann han guld i grenen Web-utveckling!

- Jag tror att min förmåga att fokusera på uppgifterna och ingenting annat under tävlingen var en viktig faktor till vinsterna, kommenterar Mikael.

Axel Asplund och Casper Martin vann brons i grenen Företagsamhet.

- Jag skulle säga att kvaliteten på våra texter spelade en stor roll i resultatet men att även vår noggrannhet och presentationsteknik spelade en viktig roll i slutändan, berättar Axel.

# Mediestuderandes fotoutställning och videogala Mediaopiskelijoiden valokuva- näyttely ja videogaala

Under våren 2023 arbetade andra årets mediastuderande med sina yrkesprov inom fotoproduktion, att skapa en fotoutställning. Temat för årets 2023 utställning var fritt. Studeranden fick själva fundera vad det är de ville uttrycka med hjälp av fotografi. Utställningsvernissage firades på Hansa-campus 10.5.

I början av december 2023 var Silverias auditorium fullpackat med folk, då tredje årets mediastuderande presenterade sina videoprojekt. På galan visades musikvideor, en video som filmats för mentalhjälsoservicen (i samarbete med Vasan stad) samt flera olika kortfilmer.

Studerandena hade arbetat med filmerna i flera månader och de motto-gs i salen med rungande applåder.

Kevään 2023 aikana toisen vuoden mediaopiskelijat työstivät Valokuvatuotannon näyttökokonaisuuttaan. Tehtävänä oli valokuvanäyttelyn valmistelu. Vuoden 2023 näyttelyn aihe oli vapaa. Opiskelijat saivat miettiä vapaasti, mitä teemoja haluavat ilmaista valokuvan keinoin. Valokuvanäyttelyn avajaisia juhlittiin 10.5. Hansalla.

Joulukuussa 2023 Silverian auditorio pakkautui täpötäyteen porukkaa, kun kolmannen vuoden mediaopiskelijat esittelivät videoprojektejaan. Gaalassa nähtiin musiikkivideo, mielenterveyspalveluille kuvattu video (yhteistyössä Vaasan kaupungin kanssa) sekä useita erilaisia lyhytelokuvia.

Opiskelijat olivat työstäneet elokuvia useamman kuukauden ajan ja ne vastaanotettiin salissa raikuvien aplodien saattelemana.



## Våga vara innovativ och ta chansen då den ges

Inom Greenovet Center of Vocational Excellence projektet som främjar gröna innovationer har det ordnats både nationella och internationella tävlingar. Informations- och kommunikationsstuderande **Wihelm Böckelman** och Restaurant och Catering studerande **Priscilla Gabriel** deltog först i den regionala tävlingen tillsammans med studerande från Vasa universitet. Tävlingsuppdraget var givet av Vasa stad med rubriken "How to get more residents to use carbon-neutral modes of transport such as public transport"?

Wihelm och Priscilla som var i de vinnande lagen fick i september åka till Skopje, Makedonien tillsammans med tre studerande från Vasa universitet för en internationell tävling med ca 30 studerande från Finland, Nord Makedonien, Österrike och Portugal. Vilken erfarenhet!





## Vamia kouluttaa ukrainalaisia maahanmuuttajia hoiva-avustajiksi

Vamia on saanut valtion avustuksena myönnettyä Jotpa-rahoitusta (Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskus), joka on myönnetty hoiva-avustajien kouluttamiseen. Koulutuksen kohderyhmänä ovat ukrainalaiset maahanmuuttajat ja heidän uudelleen kouluttautumisensa.

Hoiva-avustajan koulutus ukrainalaisille on suunniteltu tarvelähtöisesti ja sen keskeinen ajatus on, että edistetään kouluttautuvien työmarkkina-asemaa.

– Valtion avustusrahoituksen Jotpa-rahoituksen avulla olemme pystyneet suunnittelemaan sellaisen koulutuskokonaisuuden, jossa kielellisten valmiuksien tukeminen ja ammatillinen koulutus kulkevat käsi kädessä, kertoo Vamian hankepäällikkö **Marlén Puska**.

Jotpa-opinnot eivät voi olla pelkästään kieliopinnoja vaan intensiivikielikoulutus on alkustartti, josta lähdetään oppimaan ammatillisia opintoja ja kehittämään kielitaitoa samanaikaisesti. Ammatillisten opintojen tukena on kielen opetusta päällekkäin ja lopulta kielen opetus ja ammatilliset opinnot kulkevat rinnakkain. Kun kielitaitoa on tarpeeksi päästään myös työpaikalla tapahtuvaan oppimiseen. Koulutuksessa tuetaan myös opiskelu- ja digivalmiuksia.

Ukrainalaisilla hoiva-alaa aloittelevilla opiskelijoilla on jo ammatillista osaamista ja siksi halutaan mahdollistaa, että he pääsevät mahdollisimman matalalla kynnyksellä kiinni työelämään. Halutessaan opiskelijat voivat suorittaa kielitaidon karttuessa koko lähihoitajan tutkinnon.

### Toivoa ja tavoitteita

Ryhmä on aloittanut Kristiinankaupungissa elokuun puolivälissä suomen kielen intensiivikoulutuksella, jota vetää opettaja Galina Harju. Intensiivikielikoulutus kestää aluksi kaksi kuukautta ja sen jälkeen opetukseen otetaan mukaan ammatilliset opinnot yhdessä kieliopinnojen kanssa. Hoiva-avustajakoulutus koostuu kahdesta eri tutkinnon osasta: kasvun ja osallisuuden edistäminen ja ikääntyvien osallisuuden edistäminen. Harjun mukaan opiskelijaryhmä on motivoitunut ja ahkera, ja opiskelijoilta löytyy ymmärrystä koulutuksen vaatimiin edellytyksiin.

– Tämähän on aivan ihanneryhmä. Opiskelijoita on helppoa opettaa, koska heillä on suuri halu oppia suomea. Heillä on nyt toivoa ja tavoitteita, se on tärkeää. Olen iloinen, että voin auttaa siinä mitä osaan.

Opiskelijat itse kertovat, että ovat halunneet tähän koulutukseen, koska haluavat integroitua suomalaiseen yhteiskuntaan ja kehittää ammatillisesti itseään. He ovat iloisia siitä, että ovat saaneet suomen kielen opettajan, joka suomen lisäksi puhuu sekä venäjää että ukrainaa.

– Hän pystyy ymmärtämään meidän mentaliteettiamme. Tunneilla käytetään paljon erilaisia metodeja opetuksessaan ja hänellä on luova, interaktiivinen opettamistapa. Olemme motivoituneita opiskeluun, päämäärätietoisia ja ahkeria.

Ryhmästämme on tullut jo hyvä tiimi ja tunneilla on ystävällinen ja rento ilmapiiri. Yritämme puhua suomea, vaikka tässä vaiheessa se on vielä vaikeaa, kertovat opiskelijat.

Koulutus on Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksen rahoittama. Palvelukeskus edistää työikäisten osaamisen kehittämistä ja osaavan työvoiman saatavuutta. Palvelukeskuksen toimintaa ohjaavat opetus- ja kulttuuriministeriö sekä työ- ja elinkeinoministeriö.

## Kivikastintielle valmistui neljäs Vamian rakennusalan opiskelijoiden rakentama omakotitalo



Rakennusmaalla työskennelleet toisen vuoden opiskelijat Jesse, Jasper, Aku, Lauri.

Vaasan Länsimetsässä, Kivikastintiellä, avattiin vuonna 2012 rakennusalan opiskelijoiden työmaa, jonne Vamian rakennusalan opiskelijat aloittivat rakentamaan vaasalaisille perheille omakotitaloja. Valmistuva rakennus on neljäs valmiiksi tehty talo. Rakennuslupa talolle haettiin 5 vuotta sitten ja siitä seuraavana syksynä aloitettiin talon perustusten teko. Talo olisi valmistunut aiemminkin, mutta korona-aika hidasti valmistumista, koska työmaa täytyi pitää suljettuna etäjaksojen aikana.

Vamiilla jo ensimmäisen vuoden rakennusalan opiskelijat pääsevät käytännön työn pariin rakennustyömaalle heti alussa, mutta pienemmissä ryhmissä. Ammattimies on opetuksessa apuna, jolloin vuorotellen puolet luokasta pääsee rakennustöihin ja toinen puolikas harjoittelee työsalissa. He oppivat tekemään muun muassa perustustyöt valmiiksi eli valamaan perustukset ja muuraamaan.

– Meillä työmaalle lähdetään heti ekana vuonna, että opiskelijat näkevät mitä ala oikeasti on. Opiskelumotivaatio nousee, kun näkee oman työnjäljen loppuelämänsä ajan. Täällähän ne talot tulee olemaan vielä pitkään. Pysy mielenkiinto yllä, kun tehdään oikeita töitä. Jos heti alkuun tuntuu kurjalta olla työmaalla, niin silloin kerkeää vaihtaa alaa. Se on meidän kaikkien etu, että opiskelija löytää oikean alan varhaisessa vaiheessa, kertoo rakennustyömaan vastaava opettaja Tero Kontiainen.

Työmaalla on talonrakentajien lisäksi opiskelijoita maanrakennuksesta, sähköltä ja putkiasennuksesta. Maarakennus tekee maatyöt, kaivaa ensin pohjat kuntoon ja viimeistelee piha-alueet. Sähköalan opiskelijat tekevät kaikki sähkötyöt kuten asentaa valaisimet ja sähköjohdot. Putkiasentajaopiskelijat asentavat maalämmöt, lattialämmityspotkistot, viemärit, hanat ja suihkut sekä ilmastointijärjestelmän.



## Get Together för första årets studerande

I september 2023 ordnades en Get Together-dag för första årets studerande vid Vamias svenskspråkiga utbildningar.

Dagen bestod av minigolf, lekar där man skulle bilda grupper och möjlighet att bekanta sig med sina medstuderande över sektorsgränserna.

**Vädret var fantastiskt och stämningen på topp!**



## Kasivierailut

Vamian kampuksilla kävi huhtikuun aikana kuhi-na, kun kahdeksaluokkalaiset Vaasasta ja ympäröivistä kunnista kävivät tutustumassa Vamian ammatillisiin koulutuksiin.

Sampo-kampuksella oppilaat tutustuivat tekniikan alan koulutuksiin. Autoalan tietäjille oli jaossa lakritsia palkinnoksi ja talotekniikan pisteellä

oppilaat kokeilivat putkiliitosten tekoa. Rohkeimmat pääsivät kokeilemaan myös hitsausta.

Hansa-kampuksen vierailulla kahdeksaluokkalaiset pääsivät esimerkiksi harjoittelemaan elvytystä, pelaamaan jalkapalloa robottia vastaan, luomaan kampauksia nukkepäille ja koristelemaan leivonnaisia.



Onhan nämä tilat aivan mahtavat!

## Muutto uuteen ATM-halliin aloitettiin vuoden 2023 loppupuolella

Uudessa hallissa aloitettiin opetustoiminta vuoden 2024 alusta alkaen ajoneuvo-, talonrakennus- ja maarakennusaloilla.

”Aivan loistavalta tuntuu päästä näihin uusiin tiloihin! Onhan tämä aikamoinen parannus aiemmasta”, kommentoivat maarakennusalan 3. vuoden opiskelijat.

Maarakennuksen opettaja **Markus Rantala** kertoo, että tavaraa on kuskattu uuteen halliin täyttä häkää ja tällä hetkellä menossa on ajoneuvojen ja välineiden putsaus uudella pesukäytävällä. ”Kyllä opiskelijat ovat olleet todella tyytyväisiä. Tänne kun on ryhmien kanssa tultu, niin nopeasti ovat kaikki kaikonneet seikkailemaan ja tutkimaan uusia tiloja.”

Autopuolen ensimmäisen vuoden opiskelijat odottavat uusiin tiloihin pääsyä: ”Tällä hetkellä roudataan tavaraa ja ensi vuoden alussa päästään opiskelemaan näissä tiloissa. Hyvältä tuntuu, että päästään siirtymään uuteen halliin!”

Myös autoalan opettaja **Teemu Mäenpää** on odottanut muuttoa uusiin tiloihin: ”Kyllä tämä tieto, että päästään uusiin tiloihin on koko syksyn tsempannut ja motivoinut. Kaiken muun



kiireen keskellä täällä käyminen on joka kerta innostanut hirveästi ja on ollut mahtavaa päästä vaikuttamaan jo suunnitteluvaiheessa moneen asiaan.”



## Living and Studying in Finland

**Via Joy, Hycon** and **Ivy** are first year students in the field of catering and cooking services at Vamia. Hycon and Via Joy moved to Finland last fall from the Philippines, and Ivy, originally from Vietnam, moved to Vaasa last year May after living a few years elsewhere in Finland. What were some of the first impressions you had when moving to Finland?

- I come from a densely populated country, so compared to that Finland is very calm and quiet. You also feel safe in Finland, and you can go outside even later in the evening and have fun without being afraid, says Hycon.

- Finnish people are quiet, but I fell in love with this characteristic because I am also quiet myself. I was also impressed by the Finnish nature, it is just beautiful and gorgeous! adds Ivy.

- Oh, one thing that also shocked me at first was the fact that you can drink water straight from the tap!, says Via Joy and they all have to laugh and agree.

Some things can seem a bit complicated first when moving to a completely new country. For Ivy it was booking a medical appointment before being able to visit a doctor. For Via Joy it took some time to get used to the fixed schedule of public transport.

When it comes to education, it was easy for them to spot some differences between Finland and their home countries. Via Joy mentions that in The Philippines the days in high school are longer, lasting sometimes from 7am to 5pm.

In Finland the students also seem to have more breaks during the day, not only a lunch break.

- In Finland education is free for everybody and there are not big inequalities between the quality of elementary schools. I also feel that students can use their own voice and they have the freedom to explore, without relying on the teacher too much, adds Ivy.

- The relationship between teachers and students has less hierarchy here. You can also call teachers with their first name! It seems to me that at least at Vamia teachers look at students individually. Maybe you could call it a holistic way of teaching? Hycon wonders.

Ivy, Via Joy and Hycon all feel that the most interesting part of their studies has been to practice cooking and serving customers at Silveria:

-I expected we would just first study for some time, but actually we got to train cooking and serving for real customers right from the start, says Via Joy.

As an advice for new students, Hycon encourages everyone to follow their own passion.

- Don't put too much pressure on yourself, you will learn everything in time. And if you fail, you can always try again, says Via Joy.

- Also, do not be afraid of making mistakes and always ask the teachers when you are in need of help! They won't judge, Ivy concludes.



# Paras messupisteen palkinto Saga UF:lle!

Vamian mediaopiskelijoiden **Ella Häggmanin**, **Matilda Åstrandin** ja **Peppi Molanderin** perustama NYT-yritys Saga UF voitti parhaan messupisteen palkinnon Uskalla Yrittää -finaalissa! Yritys on kirjoittanut ja kuvittanut lastenkirjan, jossa käsitellään tärkeitä aiheita, kuten diabetesta ja tasa-arvoa.

Vamiaa edustamassa finaalissa oli myös merkonomiopiskelija **Aimee Tshibangu** ja hänen yrityksensä Sweet Bao UF, joka myy tansanialaisesta baobab-hedelmästä tehtyjä makeisia.

Finaali järjestettiin Mall of Triplassa, Helsingissä 18.-19.4.2023. Messupäiviin sisältyi pitchauskilpailu, yritysesittelyjä ja verkostoitumista.

Vamialta Vuosi yrittäjänä -ohjelmaan osallistuu vuosittain merkonomi- ja mediaopiskelijoita, jotka aloittavat lukuvuoden aikana oman yrityksensä ja osallistuvat moniin messutapahtumiin.

# Saga UF vann titeln "Bästa mässmontern"!

Saga UF med mediastuderande **Ella Häggman**, **Matilda Åstrand** och **Peppi Molander** vann titeln "Bästa mässmontern" i Våga vara företagsam finalen! Företaget har skrivit och illustrerat en barnbok, som handlar bland annat diabetes och jämlikhet.

Sweet Bao Uf med Vamias merkonomistuderande **Aimee Tshibangu** deltog i finalen också. Företaget säljer en sötsak som kommer från baobabfrukten i Tanzania.

Finalen hölls på Mall of Tripla i Helsingfors 18-19.4.2023. Mässdagen bestod av försäljningstal, företagspresentation, och nätverkande.

Från Vamia deltar årligen många merkonom- och mediastuderande till Ett år som företagare programmet där de startar upp ett eget företag för ett läsår.



**NYT-yritys  
Saga UF**



## Voimatel ja Vamia – sähköalan yhteistyössä on voimaa

Moni Vamian sähköasentajaopiskelija on opintojensa aikana työskennellyt Voimatelillä oppisopimus- tai koulutusopimusjaksolla. Työkokemukset Voimatelillä ovat selkeästi olleet onnistuneita, sillä erityisen moni opiskelijoista on jatkanut töitä Voimatelillä myös valmistumisen jälkeen.

Voimatelillä tiimipäällikkönä työskentelevän **Tero Saaren** mukaan tämä onkin ollut heillä tavoitteena oppisopimus- ja koulutusopimusjaksoja järjestettäessä:

– Tavoitteenamme on ollut ajaa opiskelijat sisälle sähköalan työelämään ja luoda heille kiinnostusta alaan. Samalla panostamme siihen, että työskentely Voimatelillä olisi opiskelijalle positiivinen kokemus ja he haluaisivat jatkaa työskentelyä meillä myös valmistumisen jälkeen. Voisi sanoa, että tähän mennessä ollaan onnistuttu tässä hyvin, toteaa Tero.

**Casper Saari** opiskelee tällä hetkellä toista vuotta Vamiolla sähköasentajaksi. Oppisopimuskoulutuksen Voimatelillä hän aloitti kesällä 2023.

– Tutkinnon suorittaminen oppisopimuksella houkutteli, koska halusin saada lisää alan työkokemusta. Oppisopimuksen aikana olen tehnyt kaikkea jakeluverkoasentajan työtehtäviin kuuluvia tehtäviä kuten sähköjakeluverkon kunnossapitoa, tarkastusta ja rakennusta, kertoo Casper.

Casper kuvailee Voimateliä rennoksi työpaikaksi, jossa työt tehdään kuitenkin tosissaan. Sekä Casper että Tero suosittelevat rohkeasti hakemaan sähköalalle.

– Sähköala sopii kaikille ketä vain kiinnostaa oppia, toteaa Casper.

– Haluamme olla kiinnostava työpaikka tulevaisuuden tekijöille jatkossakin, joten ilman muuta otamme nuoria meille töihin. Jos on aitoa halua alalle, niin kokeilkaa rohkeasti, kannustaa Tero.



## Vamian uusi malli RaflaTET on nuorelle oiva tilaisuus kokeilla ravintola-alaa

RaflaTET on uusi malli, jonka suunnittelu aloitettiin Vamian matkailupalvelussa viime keväänä yhdessä opettajien ja opiskelijanohjaajien kera. Idea lähti liikkeelle siitä, että ammatillisen koulutuksen puolella halutaan lisätä nuorten kiinnostusta ravintola-alaa kohtaan.

RaflaTET:ssä viikon aikana oppilas pääsee tutustumaan ensimmäiset kolme päivää ravintola-alan opiskeluun Vamiolla, jonka jälkeen seuraavat kaksi päivää tutustutaan valinnaisesti joko yhteistyökumppanina toimivan ravintolan tai Vamian ravintola Silverian toimintaan. Koulujen opot yhteistyössä valitsevat oppilaat RaflaTET:iin.

### Tosi hyvä kokemus

Iina Salmi Savilahden yhtenäiskoulusta Vähästäkyröstä on yksi oppilaista, joka halusi lähteä kokeilemaan RaflaTET:iä. Vamiolla vietetyt ensimmäiset kolme päivää oli mielenkiintoisia ja Salmi on saanut nähdä, millaista kokkikoulutuksessa on.

- Mä oon saanut osallistua kokkailuihin ja tehdä samoja asioita, mitä opiskelijatkin tekee. Maanantaina mä olin englanninkielisessä ryhmässä, jossa on paljon eri kulttuureista ihmisiä. Ryhmä oli itse suunnitellut kaikki päivän ateriat oman kulttuurin mukaan, joita mäkin pääsin valmistamaan. Se oli tosi hyvä kokemus, aivan mahtava. Ravintola Vennissä on linan TET sujunut hyvin.

Hän on saanut muun muassa valmistella eli misata kasviksia aamiaista ja lounasta varten.

### Erittäin toimiva konsepti

Vaakunan keittiömestari Arto Huhtala on toiminut noin yhdentoista vuoden ajan.

- Kokki-linja osui silmiin nuorena YK-joukkojen jälkeen ja sillä tiellä ollaan vielä reilun kahdenkymmenenviiden vuoden jälkeen.

Vaakuna lähti mukaan RaflaTET:iin, koska alalla tarvitaan työvoimaa enenevässä määrin.

- Jos tällä saadaan houkuttelevuutta hakea kouluun ja yksikin oppilas innostuu kouluun hakemaan, niin silloin tää homma on onnistunut. Eron kyllä huomaa verrattuna aiempiin TET:läisiin, joille pitää opettaa perusasiat ihan käsien pesusta lähtien. Nyt näkee, että perusteet on käyty läpi ensimmäisten TET-päivien aikana Vamiolla. Lyhyen kokemuksen perusteella RaflaTET on minusta erittäin toimiva konsepti, toteaa Huhtala.

Vaakunassa käydään päivittäin kysymässä TET-paikkoja. Keittiömestari on nyt saanut ohjata kysyjät oppilaanohjaajan puheille ja kehottanut heitä osallistumaan RaflaTET:n kautta. Huhtala kertoo myös, että Vaakuna on mielellään jatkosakin mukana RaflaTET:ssä resurssien mukaan.



## Ohjelmistokehittäjäopinnot etänä Filippiineiltä

**Pekka Heinäaho** opiskelee ohjelmistokehittäjäksi etänä, tieto- ja viestintätekniikan perustutkinnossa. Hän on aiemmalta koulutukseltaan merkonomi ja valmistumisensa jälkeen työskennellyt kuljetusalalla.

Vapaa-ajallaan Pekka oli tehnyt muutamia ammattikorkeakoulun koodauskurseja. Nälkä kasvaa syödessä ja halu kouluttautua alalle vain kasvoi, joten Pekka alkoi aktiivisesti etsiä itselleen ohjelmistokehittäjän tutkintokoulutusta. Googlatessa eri koulutusvaihtoehtoja vastaan tuli Vamian ohjelmistokehittäjän etäkoulutus. Vaikka mahdollisuus olisi ollut myös hakeutua ammattikorkeakoulututkintoa suorittamaan, valitsi Pekka ammattikoulutuksen, koska toteutus oli etänä.

– Tässä koulutuksessa on keskitytty itse todelliseen aiheeseen eli ohjelmistokehittämiseen ja koodaamiseen. Mun ensimmäinen tavoite oli pystyä opiskelemaan koodariksi etäopinnoin ja kun Vamian ohjelmistokehittäjän etäopintojen ilmoitus tuli silmien alle, niin tartuin siihen heti.

### Talvi auringon alla

Opintonsa Pekka aloitti Suomessa jättäytyttyään töistään opintovapaalle. Koska oli mahdollisuus opiskella mistä päin maailmaa tahansa, hänelle tuli ajatus opiskella talvikauden ajan auringon alla.

– Otin tilaisuudesta vaarin ja olin kuusi kuukautta Filippiineillä. Suomessa tuntien alkaessa aamulla kahdeksalta siellä kello oli kaksi iltapäivällä. Se sopi minulle, koska aamulla sai nukkua pitkään. Saattaa kuulostaa siltä, että aika auringon alla menee lomaillessa ja osittain se on toki sitäkin. Pystyin myös keskittymään nimenomaan opin-

toihin ja käytin tosi paljon aikaa opiskeluun. Filippiineillä oli silloin jonkinmoinen sadekaus, joten satoi paljon, jolloin aika kului oppitunteihin ja tehtäviä tehdessä. Itse koen, että ala on äärimmäisen mielenkiintoinen, kun saa käyttää luovuutta ja omia aivoja sekä ratkaista ohjelmointiongelmia.

### Työskentely ja opiskelu onnistuu paikasta riippumatta

Suurimmaksi syyksi lähteä ohjelmistokehittäjäalalle Pekka sanoo olevan sen, että töitä voi tehdä pitkälti paikkariippumattomasta. Tietenkin etätyömahdollisuus riippuu tulevaisuudessa myös työnantajasta; salliiko työnantaja olla kokoaikaisesti etänä vai halutaanko läsnäoloa myös työpaikalla.

– Tähän tarkoittaa sitten sitä, että sillä ei ole väliä missä mun koti on; onko se Suomessa, Filippiineillä vai jossain muualla.

Tällä hetkellä Heinäaho opiskelee kotonaan Seinäjoella. Opinnot on sujuneet hyvin, mutta ne vaativat oman työpanoksensa. On itsestä kiinni, kuinka paljon opiskeluun antaa aikaa ja vaivaa. Opiskelut kun eivät ole pelkästään verkko-opintoina suoritettavia, vaan ihan tavallisia toisen asteen päiväopintoja, mutta verkkototeutuksena.

– Omaan tilanteeseeni tämä sopii oikein hyvin ja on sitä mitä toivoinkin. Jos koulutus olisi ollut päiväopetuksena koulussa, niin en tiedä olisinko lähtenyt mukaan. Olin joutunut vaihtamaan kaupunkia ja järjestelemään muita juttuja, kuten opiskelija-asunnon. Mutta kaiken tämän voi unohtaa, kun voin opiskella kotoa käsin.

## Muista kiittää siivoojaa!

4. joulukuuta 2023 vietettiin valtakunnallista Puh-  
tauspäivää, jolloin nostetaan esille puhtausalan  
ammattilaisten tekemää arvokasta työtä.

**Kirsi Myllyneva** aloitti opiskelun puhtaus- ja kiin-  
teistöpalvelualan ammattitutkinnossa tämän vuo-  
den tammikuussa, vaihdettuaan alaa pitkäaikaises-  
tä lähihoitajan työstä. Valmistuminen hämmöttää  
jo nurkan takana, yhden lukuvuoden opintojen  
päätteeksi.

Tällä hetkellä Kirsi työskentelee opintojen ohella  
osapäiväisesti hotellissa kerrostyöntekijänä.

- Valmistumisen jälkeen jatkan kokopäiväisenä  
työntekijänä, ja töistä onkin jo kovaa kysely milloin  
voin aloittaa. Aika usein tällä alalla koulusta pääsee  
nopeaa työelämään. Itsellenikin kävi niin, että en-  
simmäisen työharjoittelun aikana jo todettiin, että  
ehdottomasti tänne töihin. Eli tarvetta työntekijöille  
kyllä on, Kirsi naurahtaa.

Mitä ominaisuuksia puhtausalalla työskentely vaatii  
tarkkuuden ja tehokkuuden lisäksi?

- Tässä työssä tarvitaan ammattitaitoa: tietoa siitä  
mitä pesuainetta käyttää, kuinka paljon laimenne-  
taan, mitä siivousvälineitä on ja kuinka niitä käyte-  
tään oikein. Kyllä sen jäljen huomaa, jos esimerkik-  
si peiliä tai kaakeileita on putsattu väärillä välineillä  
tai aineilla, Kirsi toteaa.

Osana valtakunnallista puhtauspäivää järjestetään  
#kiitäsiivoojaa -tempaus. Mitä ajatuksia tämä he-  
rättää Kirsissä?

## Robottiikan ja 3D-tekniikan osaamista teollisuuteen Vihreä Vamia -koulutuksella

Vamiolla järjestettiin syksyllä 2023 ensimmäis-  
tä kertaa Vihreä Vamia -koulutuskokonaisuus.  
Koulutus tarjoaa osaamista tietokoneavusteiseen  
suunnitteluun ja valmistukseen ja se on suun-  
nattu kone- ja tuotantotekniikan alan tehtävissä  
toimiville.

Vihreä Vamia -koulutuksessa on mukana 10 osal-  
listujaa eri yrityksistä. Koulutus kestää puolisen  
vuotta ja viikottaisia koulutuspäiviä on yhteensä  
noin 18. Kaksi koulutuspäivää keskittyy yhteis-  
työrobotiikkaan, jolloin osallistujat suorittavat  
roboteilla erilaisia ohjelmointitehtäviä.

ABB:llä robottioperaattoreina työskentelevät  
**Mikael Perttunen** ja **Jukka Ahtinen** ovat koke-  
neet koulutuksen antaneen uusia näkökulmia  
robotiikkaan sekä tarjoavan ajankohtaista tietoa  
alan kehityksestä. Yhteistyörobotiikan lisäksi he  
ovat Vihreä Vamia -koulutuksessa perehtyneet

Kuvassa puhtaus- ja  
kiinteistöpalvelualan  
opiskelija Mai.

#kiitäsiivoojaa  
4.12.2023



- Kyllä tällainen kampanja tulee tarpeeseen.  
Tämä on tärkeä ala ja ilman siivojia ei tulisi puh-  
dasta. Välillä saatetaan ottaa itsestäänselvytenä  
se, että siivojia on ja he hoitavat hommat, eikä  
välttämättä huomioida että he tekevät kovaa  
työtä. Siivoajan työ voi olla tosi raskasta välillä ja  
siinä voi olla tartuntavaaraa. Tämä on tärkeä ala,  
aivan kuten muutkin alat.

esimerkiksi 3D-tulostukseen ja -skannaukseen, ja  
tulossa on myös robottihitsauksen koulutuskon-  
konaisuus.

- Näkisin, että Vihreä Vamia -koulutus on erittäin  
hyödyllistä tarjota työntekijöille heti kun yritys  
tekee päätöksen investoida robotiikkaan. Näin  
työntekijät pääsevät kiinni 3D-maailmaan jo  
ennen kuin robotit otetaan työpaikalla käyttöön,  
kommentoi ABB:n Continuous Improvement  
Specialist **Ismo Laurila**.

- Henkilökunnan kouluttaminen robotiikkaan  
tällä tavalla mahdollistaa sen, että laitteiden käyt-  
töominaisuuksista saadaan työssä kaikki irti, ver-  
rattuna siihen että uusien laitteiden saapuessa  
laitekouluttaja tulee pitämään vain yhden tunnin  
mittaisen koulutuksen, toteaa ABB:n robottiopere-  
raattori **Mika Päällysaho**.



## Vapaaehtoisen pelastuspalvelun maastoetsinnän peruskurssi

Vamiolla järjestettiin kaksipäiväinen Vapaaehtoisen pelastuspalvelun maastoetsinnän peruskurssi osana turvallisuusalan Perustoiminta häiriötilanteessa -tutkinnonosaa.

- Tällä kurssilla pystytään hienosti toteuttamaan monialaista oppimista, kun paikalla on niin turvallisuusalan kuin myös ensihoidon opiskelijat. Tämä tutkinnonosa avattiin ensimmäistä kertaa myös muiden alojen opiskelijoille, joten lisäksi mukaan on liittynyt esimerkiksi autoalan ja tietotekniikan opiskelijoita, iloitsee turvallisuusalan opettaja **Johan Silander**.

Löytäessään tavaroita maastosta opiskelijoiden tulee tehdä ilmoitus johtoon radiopuhelimella. Johdon toimintaa ovat harjoittelemassa perustason ensihoitajaopiskelijat.

- Ideana on luoda paljon radioliikennettä ja harjoitella paineensietokykyä johtotehtävissä. Lisäksi osa ensihoitajaopiskelijoista toimii potilaan roolissa maastoetsinnän aikana ja osa hätäkeskuksen roolissa, kertoo ensihoitoalan opettaja **Sami Pienimäki**.

På Vamia ordnades en två dagars grundkurs i terrängspaning för Frivilliga räddningstjänsten som en del av säkerhetsbranschens examensdel Grundläggande verksamhet i störningssituation.

- På den här kursen kan man på ett bra sätt genomföra inläring inom flera branscher då det finns studerande från såväl säkerhetsbranschen som akutsjukvården på plats. Den här examensdelen öppnades för första gången också för studerande inom andra branscher, vilket gör att också studerande från t.ex. bilbranschen och informationstekniken har anslutit sig, säger **Johan Silander**, lärare inom säkerhetsbranschen.

Studerande till akutvårdare på grundnivå är med och övar sig i ledningsverksamhet.

- Idén är att få till stånd mycket radiotrafik och öva sig i stresstålighet i ledningsuppdrag. Utöver ledningsuppgifter agerar en del av akutsjukvårdarstuderandena i rollen som patient och en del i rollen som nödcentral, berättar **Sami Pienimäki**, som är lärare inom akutsjukvårdsbranschen.

## Visitors from the Philippine embassy

In October Vamia received guests from the Philippine embassy in Stockholm and Philippine Migrant Workers Office in London. During their visit, the members of the Embassy and Migrant Workers Office learned about Vaasa, Finnish educational system and Vamia's educational programs.

Together with staff members of Vamia, they discussed the on-going apprenticeship training program for Filipino nurses. This 3-year program started last year, and it is organized together with Vamia, Ostrobotnia well-being area, Pihlajalinn and Mehiläinen. Currently 22 Filipino nurse students are conducting their apprenticeship in the health care field in Vaasa and surrounding regions.

As a part of their visit, the members of Embassy and Migrant office met with some of the nursing



students and Filipino students from restaurant and catering field, to hear about their experiences and studies in Finland. During the visit different ideas were discussed, how to improve the recruitment and process for similar training programs in the future.

Students expressed their great satisfaction with the nurse apprenticeship program and the assistance they have received during the integration process. Special thanks were given to the group's teacher Anne Kaasalainen for all the help that she had provided.

## Opiskelukyvyn ja ympäristön ylläpitoa

Media-alan ensimmäisen vuoden opiskelijat suuntasivat aurinkoisena syyspäivänä Hansa-kampuksen lähiympäristöön keräämään roskia.

- Tällä toiminnalla opiskelijat pääsevät käytännön tasolla toteuttamaan opintoihin kuuluvia kestävä kehityksen periaatteita, kuten ympäristöstä huolehtimista ja lajittelua. Lisäksi huolehditaan opiskelukyvyn ylläpitämisestä ulkoilun ja yhteisöllisen toiminnan kautta, kertoo opettaja **Jussi Itämäki**.

Opiskelijat toteavatkin, että aktiivinen toiminta luokkahuoneen ulkopuolella on mukavaa vaihtelua sisällä istumiseen.

- Olemme ensimmäisen syksyn aikana käyneet osana media-alan opintoja myös esimerkiksi taidenäyttelyissä ja kirjastossa. Opiskelu media-alalla on ollut kivaa, sillä sekä opettajat että luokkalaiset ovat mukavia ja ystävällisiä, kertoo ensimmäisen vuoden media-alan opiskelija **Dio Kaisla**.

- Parasta opinnoissa on tähän mennessä ollut kavereiden kanssa keskusteleminen ja tiimityön



tekeminen. Siinä saa vaihtaa mielipiteitä ja samalla tulee uusia ideoita, Dio lisää.

Opiskelijat jakaantuivat pienempiin ryhmiin ja tunnin aikana ryhmät ehtivät kerätä jätesäkkeihin roskia jopa 15 kilon edestä! Lisäksi ojasta löydettiin myös yksi polkupyörän romu, joka vietiin suoraan metallinkeräykseen.

Opiskelijoiden yllätykseksi eniten roskia kerännyt ryhmä palkittiin tempauksen lopuksi leffalipuilla.

## VAMIAN 7. TOIMINTAVUOSI

Vamia on Vaasan kaupungin omistama kaksikielinen oppilaitos. Suomen ja ruotsin lisäksi opetusta annetaan englanniksi.

## VAMIAS 7:e VERKSAMHETSÅRET

Vamia är en tvåspråkig anstalt som ägs av Vasa stad. Undervisning ges, förutom på finska och svenska, även på engelska.

### VAASAN AMMATILLISEN KOULUTUKSEN TOIMINTAVUODET VASA YRKESUTBILDNINGENS VERKSAMHETSÅR

<b>TEKNIIKAN KOULUTUKSEN</b> 79. TOIMINTAVUOSI <b>TEKNIKUTBILDNINGEN</b> 79. VERKSAMHETSÅRET	<b>KOTITALOUSKOULUTUKSEN</b> 103. TOIMINTAVUOSI <b>HUSHÅLLSUTBILDNINGEN</b> 103. VERKSAMHETSÅRET
<b>KAUPALLISEN KOULUTUKSEN</b> 120. TOIMINTAVUOSI <b>HANDELSUTBILDNINGEN</b> 120. VERKSAMHETSÅRET	<b>KAUNEUDENHOITOALAN KOULUTUKSEN</b> 38. TOIMINTAVUOSI <b>SKÖNHETSBRANSCHENS UTBILDNING</b> 38. VERKSAMHETSÅRET
<b>CATERING-ALAN KOULUTUKSEN</b> 79. TOIMINTAVUOSI <b>CATERINGBRANSCHENS UTBILDNING</b> 79. VERKSAMHETSÅRET	<b>LÄHIHOITAJAKOULUTUKSEN</b> 31. TOIMINTAVUOSI <b>NÄRVÅRDARUTBILDNINGEN</b> 31. VERKSAMHETSÅRET
<b>HOTELLI- JA RAVINTOLAKOULUTUKSEN</b> 48. TOIMINTAVUOSI <b>HOTEL- OCH RESTAURANGUTBILDNINGEN</b> 48. VERKSAMHETSÅRET	<b>KULTTUURIALAN KOULUTUKSEN</b> 23. TOIMINTAVUOSI <b>KULTURBRANSCHENS UTBILDNING</b> 23. VERKSAMHETSÅRET
<b>HIUSALAN KOULUTUKSEN</b> 64. TOIMINTAVUOSI <b>HÅRBRANSCHENS UTBILDNING</b> 64. VERKSAMHETSÅRET	<b>OPPISOPIMUSKOULUTUKSEN</b> 99. TOIMINTAVUOSI <b>LÄROAVTALSUTBILDNINGEN</b> 99. VERKSAMHETSÅRET

### AVAINLUKUJA – NYCKELTAL 2023

TAVOITTEET JA TULOKSET/ MÅL OCH RESULTAT		Tulokset/ resultat
Suoritetut tutkinnot / Prestationsgrad för examina	Koko tutkinnot	940
Opiskelijatytyväisyys	4 (asteikko 1-5)	4,24

### HENKILÖKUNTA – PERSONAL

HALLINTO/ FÖRVALTNING	12
OPISKELIJAPALVELUT/ STUDERANDETJÄSTER	22
TYÖELÄMÄ- JA YRITYSPALVELUT/ ARBETSLIVS- OCH FÖRETAGSTJÄNSTER	22
MATKAILUPALVELUT/ TURISMTJÄNSTER	35
HYVINVOINTIPALVELUT/ VÄLFÄRDSTJÄNSTER	56
LIIKE-ELÄMÄN PALVELUT/ AFFÄRSLIVSTJÄNSTER	35
TEKNOLOGIAPALVELUT/ TEKNOLOGITJÄNSTER	29
ENERGIAPALVELUT/ ENERGITJÄNSTER	37
YHTEISET OPETUSPALVELUT/ GEMENSAMMA UTBILDNINGSTJÄNSTER/TUVA	39
PROJEKTIHENKILÖT	4
<b>YHTEENSÄ/TOTALT</b>	<b>291</b>



## KOULUTUSLAUTAKUNNAT – UTBILDNINGSNÄMNDEN 2023

Koulutuslautakunta / Utbildningsnämnden	
<b>Varsinaiset jäsenet / Ordinarie medlemmar</b>	
Henry Niemi	Pöytäkirjanpitäjä
Viinamäki Anne-Marie	Puheenjohtaja
Karppi Lauri	I Varapuheenjohtaja
Axell May-Gret	
Ehnström Patrik	
Henriksson Elisabet	
Kivioja Tuija	
Puisto Aatu	
Siren-Aura Monica	
Vallin Harri	
Viitanen Janika	
Wilson Johannes	
<b>Varajäsenet / Ersättare</b>	
Högström Sandra	
Inborr Dan	
Järnlström Maria	
Kauppi Kirsi	
Kesti Jonas	
Koski Ari	
Lepistö Marion	
Martinez Andre	
Nilsson-Väre Marit	
Olesen Henri	
Pihlajamäki Ulla	
Rajala Katja	Hallituksen edustaja

Koulutuslautakunnan suomenkielinen jaosto	
<b>Varsinaiset jäsenet</b>	
Koski Ari	Puheenjohtaja
Vallin Harri	I Varapuheenjohtaja
Högström Sandra	
Järnlström Maria	
Pihlajamäki Ulla	
<b>Varajäsenet</b>	
Karppi Lauri	
Lepistö Marion	
Peltomäki Nina	
Vesapuisto Maarit	
Mäkyinen Jukka	Hallituksen edustaja
<b>Svenskspråkiga sektionen för utbildningsnämnden</b>	
<b>Ordinarie medlemmar</b>	
Siren-Aura Monica	Ordförande
Olesen Henri	Vice ordförande
Inborr Dan	
Kauppi Kirsi	
Kesti Jonas	
<b>Ersättare</b>	
Blom Karita	
Peltomäki Nina	
Silfvast Markus	
Vesternäs Lina	
Wilson Johannes	
Somppi Sari	Stadsstyrelsens representant

## NUORISOVALTUUSTO

Helo Aaro	Puheenjohtaja,
Hellbom Simon	I Varapuheenjohtaja
Svenfelt Olli	II Varapuheenjohtaja
Saeed Taleen	III Varapuheenjohtaja
<b>Jäsen</b>	
Abdul Menem Mahmoud Yara	
Ghulamzada Abolfazl	
Hirvonen Jaakko	
Illman Hanna	
Koskimäki Oskari	
Lehtinen Niko	
Lintala Sofia	
Mattson Matilda	
Mittilä Ian	
Ojala Jasmin	
Pasanen Seela	
Pasanen Noomi	
Salih Mustafa	
Schlöbcke Emmi	
Syri Sauli	
Torrkulla Tiki	
Töyli Eeli	
Valkama Saara	

## NEUVOTTELUKUNNAT DELEGATIONER 2023

<b>Liike-elämän palvelut - Affärslivstjänster</b>	
Maija Aarnio	Lemonsoft Oy
Markku Aspfors	Prisma
Pia Finne	EduVamia
Petra Gästgivers-Lundberg	Astor
Maria Holm	Restyle by Mia
Sonja Salo	Motonet Oy
Magnus Stenström	Waasa Graphics
Satu Wivolin	Wicon Oy
<b>Hyvinvointipalvelut - Välfärdstjänster</b>	
Susanne Salmela, Hyvinvointikuntayhtymä	
Henna-Maija Sumuvuori, Hyvinvointikuntayhtymä	
Paula Olin, Hyvinvointikuntayhtymä	
Tiina Rintanen, Vaasan kaupungin varhaiskasvatus- ja opetusvirasto	
Riikka Lähdemäki, Validia	
Niina Räsänen, CEO at Cava Hair & Make-Up Oy	
Mervi Palomäki, Day to Days	
Susanna Haanpää, Salon Adelaide	

## VALMISTUNEET – UTEXAMINERADE 2023

<b>Energiapalvelut - Energitjänster</b>	Suoritetut tutkinnot/ Avlagd examen
Grundexamen inom säkerhetsbranschen	9
Rakennusalan perustutkinto	37
Specialyrkesexamen för säkerhetsvakt	1
Sähkö- ja automaatioalan ammattitutkinto	3
Sähkö- ja automaatioalan perustutkinto	67
Tieto- ja tietoliikennetekniikan perustutkinto	3
Turvallisuusalan ammattitutkinto	4
Turvallisuusalan perustutkinto	17
Turvallisuusvalvojan erikoisammattitutkinto	1
<b>Hyvinvointipalvelut - Välfärdstjänster</b>	
Grundexamen inom hår- och skönhetsbranschen	11
Grundexamen inom social- och hälsovårdsbranschen	19
Hius- ja kauneudenhoitoalan erikoisammattitutkinto	3
Hius- ja kauneudenhoitoalan perustutkinto	40
Kasvatus- ja ohjausalan ammattitutkinto	16
Kasvatus- ja ohjausalan erikoisammattitutkinto	1
Kuntoutus-, tuki- ja ohjauspalvelujen erikoisammattitutkinto	7
Sosiaali- ja terveystalon perustutkinto	185
Specialyrkesexamen i äldreomsorg	6
Terveystalon ammattitutkinto	1
Vanhustyön erikoisammattitutkinto	5
Välinehuoltoalan perustutkinto	1
<b>Liike-elämän palvelut - Affärslivstjänster</b>	
Grundexamen i informations- och kommunikationsteknik	6
Grundexamen i affärsverksamhet	25
Grundexamen inom mediebranschen och visuell framställning	5
Johtamisen ja yritysjohtamisen erikoisammattitutkinto	25
Liiketoiminnan perustutkinto	61
Liiketoiminnan ammattitutkinto	4
Lähiesimiestyön ammattitutkinto	24
Media-alan ja kuvallisen ilmaisun perustutkinto	12
Taideteollisuusalan perustutkinto	5
Tieto- ja viestintätekniikan perustutkinto	26
Tuotekehitystyön erikoisammattitutkinto	12
Yrittäjyyden ammattitutkinto	3
Yrkesexamen i affärsverksamhet	6
<b>Matkailupalvelut - Turismtjänster</b>	
Grundexamen inom restaurang- och cateringbranschen	13
Matkailualan perustutkinto	3
Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan ammattitutkinto	53
Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan erikoisammattitutkinto	3
Puhtaus- ja kiinteistöpalvelualan perustutkinto	3
Ravintola- ja catering-alan perustutkinto	2
Ravintolan asiakaspalvelun ammattitutkinto	1
Ruokapalvelujen ammattitutkinto	25
Vocational Qualification in Restaurant and Catering Services	63

<b>Teknologiapalvelut - Teknologitjänster</b>		Suoritetut tutkinnot/ Avlagd examen
Autoalan perustutkinto		21
Kone- ja tuotantotekniikan perustutkinto		30
Talotekniikan ammattitutkinto		2
Talotekniikan perustutkinto		16
Tuotannon esimiestyön erikoisammattitutkinto		9
Vocational Qualification in Mechanical Engineering and Production Technology		16
<b>TUVA</b>		
Tutkintoon valmentava koulutus		80
<b>Laajennettu oppisopimus - Utvidgat läroavtal</b>		
Kasvatus- ja ohjausalan perustutkinto		2
Liiketoiminnan erikoisammattitutkinto		8
Lääkealan perustutkinto		3
Pintakäsittelyalan perustutkinto		1
Puuteollisuuden perustutkinto		1
Tieto- ja viestintätekniikan perustutkinto		1
Tuotannon esimiestyön erikoisammattitutkinto		9
Välinehuoltoalan perustutkinto		2

# vamia

   @vamiavaasa [vamia.fi](http://vamia.fi)